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افسانه فردگرایی
که هویت خود  انسان موجودی است اجتماعی 
ــراد جامعه تعریف می کند  را در ارتــبــاط با سایر اف
اما مرز بین اجتماعی بودن انسان و هویت فردی 
ــط اجتماعی  ــ ــروز و رواب ــ ــیــای ام کــجــاســت؟ دن او 
گون  گونا فناوری های  گسترش  با  که  پیچیده ای 
هر لحظه تناسب بین اقشار مختلف جامعه را برهم 
می زند، چه تاثیری بر هویت فردی انسان پسامدرن 
که ذهن  گذاشته است؟ اینها پرسش هایی است 
بسیاری را به خود مشغول داشته اســت. در این 
میان والدینی که فرزندان شان به مرحله نوجوانی 
ــا چنین  کــســی ب و بــلــوغ رســیــده انــد بیشتر از هــر 
فردگرایی«  »افسانه   هستند.  درگیر  چالش هایی 
که می خواهد به خواننده اش تفهیم  کتابی است 
کند نیروهای اجتماعی بسیار بیش از آن چه فکر 
می کنیم در شکل دادن هویت شخصی ما نقش 
دارنــد. از منظر جامعه شناختی نمی توانیم فرد را 
تعریف کنیم؛ مگر آن که ابتدا نقش بنیادین روابط 
باشیم.  گرفته  نظر  در  را  اجتماعی  مناسبات  و 
و جامعه  فرد  نظر جامعه شناسان  از  درحقیقت، 
دو روی یــک ســکــه انــد و نــمــی تــوان آنــهــا را از هم 
از منظر جامعه شناختی  کتاب حاضر  کــرد.  جــدا 
عبارت  به  مــی پــردازد.  »شخص بودن«  مسأله  به 
دقیق تر افسانه فردگرایی، رابطه میان فرد و جامعه را 
می کاود. این کتاب پذیرش عمومی فردگرایی رادیکال 
و ادعــاهــای مبالغه آمیز قــدرت مــداران را به چالش 
می کشد. نویسند پیتر ال کالرو قصد دارد از لفاظی های 
ســیــاســی فـــراتـــر بــــرود و با 
کـــنـــدوکـــاوی دقــیــق بـــه ما 
کــه نیروهای  نــشــان دهــد 
چگونه  دقیقا  اجتماعی 
ــراد  ــ در تــجــربــه زیــســتــه اف
نقش بازی می کنند. کتاب 
افسانه فردگرایی در سال 
جــاری توسط نشر بیدگل 

منتشر شده است.

ی از نقاط کشور فصل پاییز همچون  چند سالی است که با گرمایش زمین، در بسیار
گذشته سرد و بارانی نیست و شاید کمتر کسی به فکر تجهیز وسیله نقلیه اش برای 
وتان  بحران های احتمالی باشد اما با نزدیک شدن به فصل زمستان بهتر است خودر
و  ی خودر را برای سرما و بارندگی های احتمالی آماده کنید. وقتی صحبت از آماده ساز
ی، بــرف پاک کن،  ــرای فصول ســرد ســال بــه میان مــی آیــد، بیشتر افـــراد بــه یــاد بــخــار ب

و برای  ی خودر مه شکن یا نهایت به همراه داشتن زنجیر چرخ می افتند اما آماده ساز
ی فراتر از این موارد پیش پا افتاده است و باید برایش هزینه کرد. یکی از  زمستان چیز
و باید به آن توجه داشته باشید،  ی خودر کلیدی ترین مواردی که هنگام آماده ساز
ی  خشک تر جنس  که  نامرغوب  تایرهای  آنهاست.  بــاد  تنظیم  و  تایر ها  وضــع  ل  کنتر
ــد، بــا ســرد شــدن هــوا ممکن اســت خشکی شان  نسبت بــه لاستیک های معتبر دارنـ

و سخت تر از قبل شــود. پس در فصل سرما،  ی خــودر تشدید شــده و در نتیجه ســوار
رسی کنید. غیر از مسائل جزئی چون خشک شدن  تاریخ تولید تایر و مرغوبیت آن را بر
زبندی کابین ها که به نفوذ هوای سرد به  لاستیک های دور درها و مستهلک شدن در
وع سرمای  داخل می انجامد، موارد فنی مهمی وجود دارند که بهتر است پیش از شر

رسی و در صورت مشاهده هرگونه مشکلی آنها را رفع کنید.  زمستان آنها را بر

روغن موتور 
یکی از عواملی که اثر بسیار زیادی در کارکرد صحیح پیشرانه خودرو دارد، استفاده از روغن موتور 
مرغوب و متناسب با مکانیک خودروست که البته پیشنهاد می شود با 
تغییر فصل، تغییری هم در نوع روغن مورد استفاده ایجاد کنید. 
در واقع روغن موتور خودرو را می توان مثل خونی در رگ های 
پیشرانه دانست که دارای دو مشخصه کیفی بسیار مهم است. 
یا ویسکوزیته شناخته  گــرانــروی  به عنوان  که  نخست عــددی 
گفته می شود.  مــی شــود، به میزان غلیظ یا رقیق بودن روغــن 
هرچه عدد بازه سمت راست بیشتر باشد، روغن غلیظ تر بوده و 

در خودروها برای استفاده در فصول گرم مناسب تر است.
، در فصل سرما از   پس توصیه می شود در خودروهای قدیمی تر
کنید. همچنین شاخصه بعدی روغن،  روغن رقیق تر استفاده 
ــوع مرغوب تر  کــه نباید در انــتــخــاب ن ــت  کیفیت آن اس مــیــزان 

کرد. تردید 

 ترموستات
بــرای ثبات دمــای پیشرانه ضـــروری اســت. هرچند برخی  وجــود ترموستات 
مکانیک های قدیمی بر این عقیده هستند که در تابستان باید ترموستات را باز 
که دمای بالا برای  که موتور جوش نیاورد اما همان طور  کرد 
موتور ضرر دارد، دمای پایین هم موجب مستهلک  شدن 
افزایش  روغــن ســوزی،  مثل  عواقبی  و  پیشرانه  قطعات 
مصرف سوخت و... می شود. با این حال گاهی در فصل 
 ، گرما بــرای تجاوز نکردن دمــای موتور از حد مجاز
ــا یــک نــمــونــه  دمــا  مکانیک ها تــرمــوســتــات را ب
پایین تر تعویض می کنند. لذا برای این که موتور 
کار نکند و بخاری هم  شما در فصل سرما، سرد 
از  حتما  می کنیم  پیشنهاد  باشد،  داشته  خوبی  گرمایش 
وجود ترموستات با دمای استاندارد )چیزی که کارخانه نصب 

کرده( و سلامت کارکرد آن مطمئن شوید.
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بازی فریب ارتش آمریکا
حساب های جعلی آمریكا  در شبكه های اجتماعی لو رفت 

»متا«، شرکت مادر فیسبوک، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که ارتش آمریکا از شبکه های اجتماعی مانند 
گرام برای ساخت حساب های جعلی به منظور فریب دادن کاربران دیگر استفاده می کند.  فیسبوک و اینستا
کاربران شبکه های اجتماعی، حساب های جعلی در  کرد ارتش آمریکا برای فریب دادن  این شرکت اعلام 
گرام ایجاد کرده است. کارشناسان امنیتی در متا، چند گروه از حساب های جعلی را در  فیسبوک و اینستا
این پلتفرم ها پیدا کردند که ظاهرا به عنوان حساب های قانونی فعالیت می کردند. این حساب ها نه فقط 
، یوتیوب و تلگرام  در پلتفرم های متا بلکه در طیف وسیعی از شبکه های اجتماعی دیگر از جمله توییتر
وجود داشتند. براساس تحقیقات انجام شده، از این حساب ها برای پیشبرد حمایت از غرب در سراسر 
جهان، طی سال ها استفاده شده است. متا در آخرین گزارش خود که جزئیات تلاش های تیم های امنیتی 
این شرکت برای متوقف کردن چنین کمپین های فریبکارانه ای را توضیح می دهد، گفت: گرچه افراد پشت 
این عملیات تلاش کردند هویت خود را پنهان کنند اما تحقیقات ما ارتباط با افرادی در ارتش آمریکا را کشف 
که جنوب غرب آسیا را هدف قرار  کمپین های جعلی شبکه های اجتماعی را  کرده است. فیسبوک شبکه 
می دهد به ارتش آمریکا نسبت داد و افزود که تقریبا 3۹ حساب فیسبوک، 16 صفحه، دو گروه و 26 حساب 

کرده است. این پست ها روی طیف وسیعی از  گرام حذف  کاربری را تنها در اینستا
، ایران، عراق، قزاقستان، قرقیزستان،  کشور ها مانند افغانستان، الجزایر
روسیه، سومالی، سوریه، تاجیکستان، ازبکستان و یمن متمرکز بود اما 

تا حد زیادی ناموفق بودند. متا خاطرنشان کرد که این حساب ها در 
، یوتیوب، تلگرام فعالیت داشتند و  پلتفرم هایی از جمله توییتر

محتوایی مانند ویدئوها، مقالات، عکس ها و میم های مربوط 
کرده اند، را منتشر می کردند. در  که روی آن تمرکز  کشوری  به 
بیانیه متا آمده: افرادی که پشت این حساب ها بودند عمدتا به 

زبان های عربی، فارسی و روسی درباره اخبار و رویداد های جاری، از جمله 
نگرانی های مربوط به تروریسم و تمجید از ارتش آمریکا و همچنین مطالبی 

در مورد همه گیری کرونا منتشر کردند. 

رهاسازی میکروب ها!
هر وقت حرف از تغییرات اقلیمی بوده، آب شدن یخ های قطب به عنوان نمادی از این تغییرات پیش چشم ما 
می آمده است اما همین اتفاق معمولی و پیش چشم حالا مشخص شده می تواند منبع یک گرفتاری اساسی برای 
جهان باشد که چندان به آب و هوا ارتباطی ندارد. موضوع از این قرار است که حالا دانشمندان هشدار داده اند با 
ادامه روند گرمایش جهانی زمین صدها هزار تن میکروب ناشناخته می توانند با ذوب شدن یخچال های طبیعی 
کوسیستم ها را بارور کنند، در حالی که برخی دیگر می توانند پتانسیل  زمین آزاد شوند و برخی از آنها می توانند ا
کوسیستم کامل درون یخچال های طبیعی به دام  بیماری زایی داشته باشند.  به گفته این دانشمندان یک ا
افتاده است. از آنجا که برف سال به سال در سردترین مکان های زمین می بارد، به آرامی فشرده می شود و یخ 
تشکیل می دهد و میکروارگانیسم ها را به دام می اندازد و آنها را در حالت خاموش نگه می دارد اما با ادامه افزایش 
دمای زمین، یخ ها شروع به ذوب شدن کرده اند و این میکروب های باستانی را آزاد می کنند که در نهایت به 

دریاچه ها و رودخانه ها می ریزند.

امروز در تاریخ

هفته پیش به نقل از سازمان اورژانس ایران اعلام شد بیش از 150 دستگاه آمبولانس 
طی روزهــای اخیر توسط اغتشاشگران نابود شده است؛ اتفاقی تلخ و هشداردهنده 
کــه مــی دانــیــم از گذشته هــم ایــن ســازمــان بــا چــالــش کمبود  بــه ویــژه در زمــانــه کنونی 
آمبولانس دست و پنجه نرم می کرده است. در مورد آمبولانس های در خدمت نظام 
کم نبوده اســت، شاید تازه ترینش ادعــای  ــران حــرف و حدیث  بهداشت و سلامت ای
موهوم اغتشاشگران است که مدعی استفاده نیروهای نظامی از آمبولانس بوده است، 
دلیلی که به باور ضدانقلاب ها دلیلی بر تخریب آمبولانس ها بوده است. موضوعی که با 
تکذیب موکد سازمان نظام پزشکی هم رو به رو شد. در گذشته هم بحث های بسیاری 
که پس از مدتی مشخص شــده تمامی این  دربـــاره آمبولانس ها وجــود داشته اســت 
ادعاها نادرست بوده اند. از استفاده معلمان کنکور از آمبولانس های خصوصی گرفته 
تا شایعه جابه جایی سلبریتی با آمبولانس اورژانس تهران که توسط رئیس این سازمان 
که بحث بر سر آمبولانس داغ است، باید بدانیم بزرگ ترین مشکل  تکذیب شد. حالا 
کمبود آمبولانس ها چیست؟ طی سال های گذشته حرف بر سر استفاده از آمبولانس 
برای سلبریتی ها، معلمان کنکور و البته قاچاقچیان فراوان بوده است! اما جالب این که 
بسیاری از آمبولانس های متخلف اصلا آمبولانس نیستند! این نکته  ای است که پیش از 
این هم از زبان پلیس و هم در گفته های مسئولان سازمان اورژانس کشور شنیده شده 
کشور  است. مجتبی لهراسبی، رئیس اداره آمبولانس های خصوصی سازمان اورژانس 
کز می پرسیم. او معتقد است این آمبولانس های  است. از او ابتدا درباره تخلفات این مرا
متخلف جزو آمبولانس های خصوصی نیستند بلکه آمبولانس های غیرمجاز هستند. 
او به جام جم می گوید: »آمبولانس هایی که زیر نظر هیچ  کجا نیستند و در تخلفی آشکار 
ماشینی عادی به صورت آمبولانس درآمده و به راحتی از آن کسب درآمد می کنند. به این 
معنا که این آمبولانس ها به هیچ عنوان جزو آمبولانس های مجوزدار زیر نظر سازمان 
اورژانــس کشور نیستند. بسیاری از افــراد سودجو با تغییر یک خــودروی پژو استیشن 
به آمبولانس از پوشش امن آن برای تخلفات خود استفاده می کند. لهراسبی می گوید: 
»نشانه  مشخصی برای تشخیص این آمبولانس ها وجود ندارد جز این که معمولا همه 
کثر عمر آمبولانس های خصوصی تا 15 سال  این خودروها قدیمی هستند. چرا که حدا
هستند،  مخصوصی  برچسب  دارای  خصوصی  آمبولانس های  این که  ضمن  اســت. 

هر چند به گفته پلیس امکان جعل این برچسب ها هم از سوی این افراد وجود دارد. 
نمی توانیم بگوییم نظارت ها مطلق بوده اما نظارت کامل و درستی روی عملکرد این 
کز وجود داشته است.« این ماجراها اما سوی دیگری هم دارد که عموما نادیده گرفته  مرا
می شده است، تخلفات خوب به چشم می آمده اما کمتر کسی از وضعیت کنونی این 
آمبولانس ها با خبر بوده است. آن طور که مجتبی لهراسبی می گوید تهران در حال حاضر 
کز مشغول به خدمات رسانی هستند. جالب  42 مرکز دارد که 220 آمبولانس در کل این مرا
کز به تمام بیمارستان های دولتی هم خدمات می دهند. یعنی با  است بدانید این مرا
وجود تعرفه مصوب وزارت بهداشت و به رغم این که این تعرفه واقعی و به صرفه نیست باز 
هم این آمبولانس ها به بیمارستان های دولتی خدمت رسانی می کنند اما روند انصراف 
کز به شکل هشداردهنده ای ادامه دارد. رئیس اداره آمبولانس های خصوصی  این مرا
سازمان اورژانس کشور به جام جم می گوید: »در طی چند سال گذشته در تهران حدود 
70 مرکز وجود داشت که به دنبال مشکلات اقتصادی و البته به صرفه نبودن فعالیت شان 

کز به 42 مرکز رسیده است. «  تا امروز این مرا
کنونی تعرفه های مصوب غیرواقعی از جمله  او معتقد است عــلاوه بر تمام مشکلات 
کز است. او به جام جم می گوید: » هر آمبولانس خصوصی  مهم ترین دلایل انصراف این مرا
حداقل چهار نیرو و متخصص دارد. حداقل دستمزد ماهانه تکنیسین ها باید 10 میلیون 
تومان باشد. این در حالی است که کف دریافتی آنها را لحاظ کنیم. این را بگذارید کنار این 
موضوع که هر مرکز علاوه بر این افراد دو پزشک دارد. این هزینه ها در کنار هزینه اپراتور 
کز بسیار زیاد است. از جمله این که هزینه  24 ساعته، هزینه های دفتر و پایگاه این مرا
یک آمبولانس حدود 3/5میلیارد تومان است. متوسط ماموریت این آمبولانس های 
کنید که  گر حساب  خصوصی در خوشبینانه ترین شکل چهار تا پنج ماموریت است. ا
هر روز هم این تعداد ماموریت داشته باشند در نهایت به رقم 60 میلیون تومان ماهانه 
می رسید که در برابر هزینه های گفته شده زیان  مطلق است.« این اتفاق وقتی فاجعه بارتر 
است که بدانیم بسیاری از بیمارستان های دولتی به دلیل صرفه جویی در هزینه اقدام 
به خرید آمبولانس نکرده اند و همواره از خدمات آمبولانس های خصوصی استفاده 
می کردند و حالا با انصراف عجیب این آمبولانس ها روند خدمات دهی بیمارستان های 

دولتی هم دچار مشکل خواهد شد.

پرسه عکس روز

سریع ترین کفش های هوشمند
محققان نوعی کفش برقی هوشمند ساخته اند که به افراد امکان راه رفتن با سرعت دویدن را می دهد. 
کر« به معنای راه رفتن در ماه است که مانند کفش های  این کفش های برقی هوشمند به نام »مون وا
اسکیت است، با این تفاوت که نیازی به مهارت ندارند و به هل دادن کفش توسط پا نیازی نیست و با 
اراده فرد، راه می روند و سه برابر سرعت معمولی شبیه دویدن دارند. این کفش های برقی امکان راه رفتن 
با سرعت دویدن را می دهد. گویی اسکیت سوار هستید اما می توانید آن را بهتر کنترل و تعادل تان را حفظ 
کنید و با کمک هوش مصنوعی آن، هر وقت بخواهید به اراده شما می ایستند و متوقف می شوند. هنگام 
بالا و پایین رفتن از پله ها، چرخ های زیر این کفش قفل شده و به یک کفش معمولی تبدیل می شود و 

سرعت آن به طور خودکار کاهش می یابد. 
بــا 1/5ســاعــت شــارژ ایــن کفش، 
مــی تــوان تــا 6×۹کــیــلــومــتــر راه 
را پــیــمــود. ســرعــت این 
کــیــلــومــتــر بر  کــفــش 11 

ساعت است.

رونق اجاره کارت!
پیامدهای نوسانات ارز باعث ایجاد شغل های کاذب بسیاری شده است. 
در چند روز گذشته بازار اجاره دادن کارت ملی برای دریافت ارز، داغ شده 
کــارت ملی را با مبلغ 600هزارتومان  لان به صــورت علنی اجــاره  است و دلا
تبلیغ می کنند. پیشتر قوه قضاییه درباره اجاره کارت ملی هشدار داده بود. 
اطلاعات هویتی خریداران برای سازمان هدفمندی یارانه ها و سازمان امور 
کارت ملی  مالیاتی ارســال می شود. تبعات رعایت نکردن قوانین به عهده 
لان از کارت ملی، خرید ارز را فقط  خریدار است. با توجه به سوءاستفاده دلا

برای مصارف شخصی انجام دهید. 

برخاستن از آتش
بــالاخــره شــد آنچه مــدت هــا منتظرش بــودیــم. پای 
آن هم حسابی صبر کردیم تا بالاخره در دقیقه 98 
بازی دیروز موفق شدیم قفل دروازه ولز را بشکنیم 
و یک پیروزی دلچسب به مردم ایران تقویم شود. 
هر چند این پیروزی باتوجه به اراده جمعی که در 
بــود قابل پیش بینی  ایـــران شکل گرفته  تیم ملی 
بــود امــا تماشاگران ایــرانــی پیش از بــازی به نوعی 
خــودشــان را برنده بــازی می دانستند. ایــن را حتی 
مــی تــوان از قــاب عکس چــاوش هماوندی، عکاس 
روزنامه جام جم در بیرون از ورزشگاه احمدبن علی 
دوحه هم متوجه شد. جایی که هــواداران ایران با 

پرچم های شان در تسخیر خود دارند. 

 باتری
سلامت باتری از مهم ترین مسائلی است که نباید از آن غافل شد. در واقع با ضعیف شدن 
باتری خودرو، استارت زدن خودرو در فصل سرما با مشکل مواجه می شود و همچنین 

ممکن است باتری توان کافی برای استارت سر صبح که موتور کاملا سرد است را نداشته 
باشد. به بیان دیگر باتری خودرو اصولا بین سه تا چهار سال عمر 
مفید دارد. در باتری های اسیدی باید سطح اسید 
را هــمــواره مدنظر داشته باشید و در 
باتری های اتمی نیز نشانگر سلامت 
باتری بسیار حائز اهمیت است اما 
با عمری بالای  باتری  امکان دارد یک 
ــرم است  ــال زمــانــی کــه مــوتــور گ چــهــار س
گرمایش بــه بــاتــری هــم مــی رســد خوب  و 
استارت بزند، ولی ضعف اصلی را در زمان 

سرمای کامل نشان دهد.

یک راهنمای جمع جور برای رانندگی در 
جاده های زمستانی 

راندن در زمستان

امداد به آمبولانس ها
وضعیت آمبولانس های خصوصی در این روزها چگونه است؟ 

کیوآرکد را  اسکن کنید کیوآرکد را  اسکن کنید

مایع خنک کننده
مایع خنک کننده ای که در داخل مسیر رادیاتور و بلوک سیلندر استفاده 
که به نظر می رسد مهم تر است. در واقع بسیاری از  می شود، از چیزی 
گــاهــی، ضــررهــای مالی زیـــادی را متحمل می شوند.   افـــراد به دلیل نــاآ

برای این که مسیر رادیاتور سلامت کامل داشته باشد باید 
به چند نکته توجه کنید. اول این که بهتر است برای مایع 

خنک کننده مــوتــور از آب رادیــاتــور مخصوص یــا آب مقطر 
استفاده کنید اما در فصل سرما توجه داشته باشید که حتما 

محلول ضدیخ در آب رادیاتور به کار ببرید، زیرا حجم آب 
هنگام یخ زدن افزایش می یابد و این موضوع می تواند به 
، لوله ها  ترکیدن بلوک سیلندر خودرو و نشتی در رادیاتور

و اتصالات منجر شود. البته ضدیخ همیشه از نیازهای 
مبرم خودروست که در کنترل دمای مایع خنک کننده 

سیستم موتور اثر بسزایی دارد.


